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Tillväxt i bruttolönsamhet           

Tillväxt i bruttolönsamhet           

God konkurrenskraft och 
stark tillväxt

Södertörn

 Tillväxt i bruttolönsamhet           
2013-2017: +46%

 Tillväxt anställda:   +15% 

 Tillväxt i företag: +32% 
(+4.914 AB netto)

Sverige

 Tillväxt i bruttolönsamhet           
2013-2017: +46%

 Tillväxt anställda:     +11%

 Tillväxt i företag:      +28%

TILLVÄXT & KONKURRENSKRAFT 2013-2017
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Not: utan vissa utlandsrelaterade bolag i Södertälje

Södertörn 2013 2014 2015 2016 2017
Förädlingsvärde 71 488 448 85 730 156 93 506 100 102 548 919 104 604 353
Omsättning 291 678 353 307 474 465 324 820 959 340 494 607 369 260 046

Simpler-index 1,05 0,86 0,79 0,78 0,85
Antal anställda 85 085 86 405 89 774 94 430 98 041
Antal företag 15 265 16 297 17 531 18 967 20 179



Södertörn växer mer i 
anställda än Stockholms 
län och Sverige. 

I förädlingsvärde växer 
Södertörn något mindre 
än länet men mer än 
Sverige

Stockholms län
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ANSTÄLLNINGSTILLVÄXT   2013 - 2017



Stockholms län

Södertörn
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FÖRETAGSTILLVÄXT   2013 - 2017

Företagstillväxten i 
Södertörn är betydligt 
högre än medel för 
Sverige och högre än 
Stockholms län som 
helhet



BRANSCHUTVECKLING 2013-2017



Branscher som har flest 
anställda:

 Bygg

 Verkstad

 Detaljhandel

 Logistik

 Hälso/Sjukvård

 Partihandel

Flest företag finns inom:

 Bygg

 Företagstjänster

 Detaljhandel

 Fastighet

 Partihandel

BRANSCHER OCH ANSTÄLLDA 2017
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Flest NYA jobb skapas i:

Bygg

Verkstad 

Logistik

Hälso/Sjukvård

Detaljhandel

Flest NYA företag 
skapas i:

Bygg

Företagstjänster

Detaljhandel

Fastighet

Hälso/Sjukvård

TILLVÄXT FÖRETAG OCH ANSTÄLLNINGAR 2013 - 2017
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Life Science
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Partihandel

Logistik

Företagstjänster

Hälso/Sjukvård

Fastigheter

Företagsservice

Besöksnäring

IT/Telekom
Livsmedelsind.

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

-5% 5% 15% 25% 35% 45% 55% 65% 75%

Ti
llv

äx
ta

ns
tä

lld
a

Mest ökad lönsamhet 
skapas i:

 IT/Telecom

Företagstjänster

Bygg

Detaljhandel 

Logistik

TILLVÄXT LÖNSAMHET OCH ANSTÄLLNINGAR 2013 - 2017

Tillväxt Bruttolönsamhet



ANSTÄLLNINGSTILLVÄXT 
STORLEKSKLASSER



ANDEL ANSTÄLLDA I DE OLIKA STORLEKSKLASSERNA

Södertörns näringsliv 
har fler som jobbar i 
små företag (0-9 
anställda) och de allra 
största företagen (>500 
anställda)
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Not: Baserat på arbetsställen



Tillväxt i storleksklasser:

 Flest nya jobb skapas i 
storleksklassen 
10-50 anställda (6.295 st)

 Företag med 0-9 
anställda växer med 
4.476 st

 De största företagen 
(>500 anställda) växer 
med 5.103 st

ANSTÄLLANDE I STORLEKSKLASSER 2012 - 2017
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ARBETSMARKNAD



12%

14%

16%

18%

20%

22%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Andel äldre på Södertörn

DEMOGRAFI

20%
21%
22%
23%
24%
25%
26%
27%
28%
29%
30%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Andel unga på Södertörn

Södertörn

Sverige

Södertörn

Sverige

50%
51%
52%
53%
54%
55%
56%
57%
58%
59%
60%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Andel 20-64 år på Södertörn
Södertörn

Sverige

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

Antalet personer i olika ålderskategorier

126 000 280 000 75 000

0 - 19 20 - 64 65 - …



 Södertörn har en andel 
som har längre utbildning 
på 37%.

 Övriga kommunerna i 
länet har 55%

 Medel för Sverige är 
43%, Skåne har 43% och 
Västra Götaland 43% 
som har längre 
utbildning.

UTBILDNINGSNIVÅ
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Södertörn Övrig länet Skåne Västra Götaland

Andel som längre utbildning (eftergymnasial) 25-64 år, år 2017



 Södertörn har ett litet 
negativt kompetensgap 
dvs inte tillräckligt stor 
andel har längre 
utbildning i förhållande till 
de yrken som finns i 
regionen

 Övriga länet har ett lite 
positivt kompetensgap 
dvs det finns fler 
personer med längre 
utbildning än de yrken 
som finns i regionen.

KOMPETENSGAP
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ARBETSMARKNAD & PENDLING 2013 – 2017

36,3%63,7%

Befolknings-
mängd

+ 30 000
+ 7%

488 700

Sysselsatta

+ 20 700
+ 10%

238 000

Arbetsmarknad

+ 11 300
+ 7%

177 700

Utpendlare

+ 16 600
+ 12%

151 400

Bor &
Arbetar

+ 4 200
+ 5%

86 500

Total antal personer 
som rör sig över 

kommungränserna 
inklusive inpendlare

+ 23 700
+ 11%

242 700

Personbilar
Fysiska personer

+ 20 000
+ 12%

185 600

Personbilar
per 1000 pers

+ 10
+ 3%

338



TACK FÖR MIG!


